
 
Дали сте новодојден 

доселеник или бегалец? 
 
 

Дали сакате некој да ви помогне да стапите во 

контакт со разни служби? 

Дали сакате да дознаете како работат службите  

во Австралија? 
 

Ментор може да помогне!  
Ментор е доброволец од заедницата, кој е обучен 
да им помогне на новодојдените доселеници и 
бегалци да стапат во контакт со разни служби и 
самите да ги користат.  
 
Менторот може да помогне околу 
следното: 
 
• Да оди со вас во болница, кај доктор или забар  
• Да ви покаже како да користите автобус, воз и 
трамвај 

• Да оди со вас на состанок во Centrelink  
• Отворање на банковна сметка и користење 
банкомат 

• Барање куќа под наем  
• Да оди со вас во библиотека и околу добивање 
на членска карта на библиотеката  

• Да се обезбеди чување на вашите деца 
• Да оди со вас во пошта  
• Учење како да користите компјутер   
• Подготвување апликација за вработување и 
барање работа 

 
Ако ви треба помош околу други состаноци или 

приспособување на животот во Австралија, јавете 
се на Whittlesea Community Connections на 

  9401 6666 

Побарајте ги Ема Антонети, Далал Слејман или 

Грозда 
       

Whittlesea Community Connections 
Понеделник до петок 9.00 – 17.00  

Shop 111 Epping Plaza 
 Аголот на High & Cooper Sts, Epping 

  
Macedonian 


